
UCHWAŁA NR XXXVI/233/21 
RADY GMINY W BĘDZINIE 

z dnia 28 maja 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od opłat, jak i również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2020 r. poz. 1876 z późn. zm.), Rada Gminy w Będzinie uchwala, co 
następuje: 

§ 1.  

W uchwale nr XXIX/184/20 Rady Gminy Będzino z dnia 3 grudnia 2020 r. w sprawie szczegółowych 
warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak i również trybu ich pobierania zmienia się §5 
ust. 3 uchwały w ten sposób, że otrzymuje on brzmienie: „Osoby o dochodach przekraczających wysokość, 
o której mowa w ust. 2, ponoszą odpłatność ustaloną zgodnie z poniższą tabelą: 

Tabela odpłatności za usługi opiekuńcze 

Dochód w % stosunku do 
kryterium dochodowego osoby 
lub rodziny zgodnie z art. 8 ust.1 
ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności 
w % dla osoby 
samotnie gospodarującej 

Wysokość odpłatności 
w % dla osoby 
w rodzinie   

do 150 % Nieodpłatnie Nieodpłatnie 
powyżej 150%  do 200 % 5% 10% 
powyżej 200% do 250% 15% 20% 
powyżej 250% do 300% 25% 30% 
powyżej 300%do 350 % 35% 40% 
powyżej 350% do 400% 45% 55% 
powyżej 400% do 450% 60% 70% 
powyżej 450% do 500% 80% 85% 
powyżej 500% 100% 100% 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Będzino. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1717EA5-D4F2-42EF-8F49-6E801B28970E. Podpisany Strona 1



§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Będzinie 

 
 

Andrzej Nożykowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1717EA5-D4F2-42EF-8F49-6E801B28970E. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Świadczenie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyjątkiem usług na rzecz osób 
z zaburzeniami psychicznymi, należy do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym. 

Art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej nakłada na gminę obowiązek określenia 
w drodze uchwały szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 
również trybu ich pobierania. 

Usługi opiekuńcze przyznawane są osobom, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają 
pomocy innych osób, a są jej pozbawione i rodzina nie może takiej pomocy zapewnić. Obejmują one pomoc 
w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych (tj. zapewnienia poprzez zakup niezbędnych produktów, 
przygotowywanie posiłków i karmienie), opiekę higieniczną (tj. mycie, pranie, sprzątanie itp.), zleconą przez 
lekarza pielęgnację oraz w miarę możliwości również zapewnienie kontaktów z otoczeniem. Ustawodawca 
definiuje specjalistyczne usługi opiekuńcze jako usługi dostosowane do szczególnych potrzeb wynikających z 
rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności, świadczone przez osoby ze specjalistycznym przygotowaniem 
zawodowym. 

Celem realizacji zadań określonych w projekcie „Usługi opiekuńcze i asystenckie oraz trening 
samodzielności w gminie Będzino” gmina Będzino zobowiązana jest do zachowania trwałości projektu przez 
okres 3 lata od dnia płatności końcowej, w tym w zakresie kontynuacji świadczenia usług opiekuńczych na 
rzecz mieszkańców w formie nieodpłatnej w stosunku do osób, których dochód na osobę samotnie 
gospodarującą lub osobę w rodzinie liczonymi zgodnie z kryterium dochodowym ustalonym w art. 8 ustawy 
o pomocy społecznej nie przekracza 150% kryterium. Mając na uwadze powyższe koniecznym stało się 
skorygowanie uchwały w kontekście wysokości odpłatności za świadczone usługi. W świetle powyższego 
przyjęcie uchwały jest zasadne.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B1717EA5-D4F2-42EF-8F49-6E801B28970E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

